
 

 

PENGUMUMAN SELEKSI  

Nomor : PENG-221.1/UKPBJ/DPKS/Dit.I/2020 

 

 Bersama ini dinformasikan bahwa Pokja Pemilihan UKPBJ BPDP Kelapa Sawit bermaksud 

mengundang para pelaku usaha yang berminat untuk mengikuti proses mekanisme pemilihan penyedia 

barang/jasa sesuai dengan Peraturan Direktur Utama BPDPKS Nomor : 6/DPKS/2018 atas paket 

pekerjaan Pengadaan Jasa Audit Laporan Keuangan BPDP Kelapa Sawit TA. 2020 Berdasarkan 

Standar Akuntasi Pemerintah (SAP), dengan penjelasan dan ketentuan sebagai berikut : 

 

Metode 
Pemilihan 

Kategori Metode Evaluasi 
Kualifikasi 

Metode Evaluasi 
Penawaran  

Metode 
Penyampaian  

Pagu Anggaran / 
HPS 

Seleksi 
Sederhana 

Jasa 
Konsultan 

 

Prakualifikasi  
 

Kualitas dan 
Biaya 

2 File Rp505.450.000,- 
 

 
A. Persyaratan Kualifikasi Administrasi    

1. Menyampaikan bukti merupakan suatu Kantor Akuntan Publik (KAP) yang terdaftar di BPK dan Pusat 
Pembinaan Profesi Keuangan (PPPK) Kementerian Keuangan untuk melakukan Audit BU dan 
mempunyai Afiliasi dengan KAP Internasional; 

2. Menymapaikan bukti merupakan suatu Kantor Akuntan Publik (KAP) yang terdaftar di Ikatan Akuntan 
Publik Indonesia (IAPI) dan mempunyai afiliasi dengan KAP Internasional; 

3. Menyampaian daftar pengalaman pekerjaan mengaudit di Badan Layanan Umum (BLU) dalam kurun 
waktu 4 tahun terakhir; 

4. Memiliki tenaga-tenaga ahli yang handal yang ditunjuk menjadi tim pemeriksa; 
5. Menyampaikan data / dokumen legalitas perusahaan / KAP. 

 
B. Persyaratan Kualifikasi Teknis  

Menyampaikan Data Riwayat Hidup (CV), FC / Scan Ijazah Pendidikan Terakhir, KTP dan Sertifikasi 
Keahlian (jika dipersyaratkan) untuk masing-masing personil, dengan kualifikasi sebagai berikut : 

No. Posisi Penugasan Pendidikan (minimal) Pengalaman 
(minimal) 

Sertifikat 
Keahlian 

Jumlah 
Orang 

1. 
 
 

Partner / Pimpinan 
Penugasan 

S2 / Setara  
Bidang Manajemen / 
Akuntansi  

10 tahun 
 

Akuntan Publik 
(optional) 

1 orang 

2. 
 
 

Direktur 
Penugasan 

S1 / Setara  
Bidang Akuntansi / Bisnis  
/ Manajemen / Keuangan 

08 tahun 
 

Akuntan Publik 
(optional) 

1 orang 

3. 
 

Supervisor S1 Bidang Akuntansi  06 tahun 
 

- 2 orang 

4. Auditor Senior S1 Bidang Akuntansi  05 tahun 
 

- 3 orang 

5. 
 

Auditor Junior S1 Bidang Akuntansi  03 tahun - 3 orang 

6. 
 

Tenaga 
Pendukung 

D-3 Bidang Akuntansi / 
Manajemen 

02 tahun 
 

- 1 orang 

 
C. Dokumen Penawaran Harga / Biaya :  

Menyampaikan dokumen penawaran harga / biaya dengan batas tertinggi nilai HPS / Pagu Anggaran. 
Adapun sebagai acuan terkait format rincian jenis, spesifikasi teknis, daftar kuantitas dan harga adalah 
sebagi berikut :  

 KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN 

BADAN PENGELOLA DANA PERKEBUNAN KELAPA SAWIT 
Gd. Graha Mandiri Lantai 5, Jl Imam Bonjol No. 61, Menteng - Jakarta Pusat 10310 
Telp. +62-21-39832091-94  Fax. +62-21-39832095 Email: bpdpsawit@bpdp.or.id 



 Satuan Jumlah

1 Pimpinan Penugasan 1 orang 30 hari 1,310,000        39,300,000      

- Minimal Pendidikan S2 / Pengalaman 10 tahun 

2 Direktur Penugasan 1 orang 40 hari 840,000           33,600,000      

- Minimal Pendidikan S1 / Pengalaman 8 tahun 

3 Supervisor Penugasan 2 orang 50 hari 740,000           74,000,000      

- Minimal Pendidikan S1 / Pengalaman 7 tahun 

4 Senior Auditor 3 orang 70 hari 700,000           147,000,000    

- Minimal Pendidikan S1 / Pengalaman 5 tahun 

5 Junior Auditor 3 orang 70 hari 600,000           126,000,000    

- Minimal Pendidikan S1 / Pengalaman 3 tahun 

6 Tenaga Pendukung 1 orang 60 hari 410,000           24,600,000      

- Minimal Pendidikan D3 / Pengalaman 2 tahun 

7 Biaya Langsung Non Personil 1 paket 1 keg 15,000,000      15,000,000      

- ATK, Komunikasi, Transportasi, Laporan dll

Jumlah 459,500,000    

PPN 10% 45,950,000      

TOTAL 505,450,000    

Terbilang : Lima ratus lima juta empat ratus lima puluh ribu rupiah

No. Rincian Jenis dan Spesifikasi Pekerjaan Volume 
Harga / Biaya (Rp)

 
 

D. Jadwal Tahapan Pemilihan Penyedia (Metode Seleksi) : 

No. Kegiatan Hari/Tanggal/Waktu Keterangan 

a. Pendaftaran dan Penyampaian 
Dokumen Kualifikasi dan 
Penawaran Harga 

25 November s/d  
30 November 2020  

Via Email Softcopy Scan dan 
Hard Copy (optional) 

b. Evaluasi Kualifikasi dan 
Dokumen Penawaran 

01 Desember s/d  
03 Desember 2020 

 

 

c.  Pengumuman Pemenang 
Seleksi 

04 Desember 2020 Via Email 

d. Klarifikasi Teknis dan Negosiasi 
Harga  

07 Desember 2020 hanya pemenang 

e. Penetapan Penyedia  08 Desember 2020 
 

  

 
Korespondensi : 
Alamat Kantor  : BPDP Kelapa Sawit Gd. Graha Mandiri Lt. 5 Jl. Imam Bonjol No.61 Menteng Jakarta  
Alamat Email  : pokjaulp.bpdpks@gmail.com 
Nomor Telepon  : (021) 39832091 - 94 
 
Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik kami ucapkan terimakasih. 

 
 
 
 

Jakarta, 25 November 2020 
 

POKJA PEMILIHAN UKPBJ BPDPKS 
 
 

TTD 


